
Delegatie onderdelen omgevingsplan. Hilversum 

  
  

  

Raadsbesluit 

  

De raad van de gemeente Hilversum, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders betreffende Delegatie onderdelen omgevingsplan 

d.d. 6 september 2022 met kenmerk 1163343, 

  

besluit: 

  

1. Het college de bevoegdheid over te dragen om op grond van artikel 2.8 Omgevingswet het omge- 

vingsplan te wijzigen voor de volgende gevallen: 

1. het verwerken van bestaande (beleids)regels en verordeningen die bij de overgang naar het omge- 

vingsplan inhoudelijk niet wijzigen; 

2. het opnemen in het omgevingsplan van verleende vergunningen voor buitenplanse omgevingsplan- 

activiteiten; 

3. regels die voortvloeien uit raadskaders die na in werking treding van onderhavig besluit zijn vastge- 

steld, indien de gemeenteraad bij vaststelling van dat kader akkoord is gegaan met uitwerking door 

het college; 

4. regels die voortvloeien uit instructieregels vanuit het rijk en de provincie; 

5. bestaande wijzigingsbevoegdheden en uitwerkingsplichten binnen de randvoorwaarden van het tij- 

delijk deel van het omgevingsplan; 

6. het aanwijzen, wijzigen of schrappen van gemeentelijke monumenten; 

7. het toevoegen, actualiseren of wijzigen van begripsbepalingen; 

8. het corrigeren van verschrijvingen, verkeerde verwijzingen en inventarisatiefouten in het omgevings- 

plan. 

2. Dit besluit in werking te laten treden op de dag na de bekendmaking en te bepalen dat het besluit 

wordt toegepast vanaf de dag van inwerkingtreding van de Omgevingswet. 

3. Te bepalen dat het college twee maal per jaar een overzicht overlegt aan de raad van de krachtens 

delegatie genomen besluiten.. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 26 oktober 2022. 

  

  

de griffier, de burgemeester, 

  

  

H.M. van ’t Westeinde, wnd. dr. ir. G.M. van den Top 

  

Nr. 492422 

GEMEENTEBLAD 4 november 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Hilversum 

Gemeenteblad 2022 nr. 492422 4 november 2022 1 


